
Mastaiču pamatskolas direktore Vale Urbeliene par projektu „Mana nākotnes
profesija”

Lapkričio 28–gruodžio 2 dienomis Mastaičių pagrindinėje mokykloje
įprastinis mokymosi procesas buvo paįvairintas ugdomuoju NORDPLUS projektu,
kurį finansavo Šiaurės šalių ministrų taryba. Mokykloje 5 dienas viešėjo 16 trylikos –
šešiolikos metų mokinių ir 2 mokytojai iš Latvijos Bergu pagrindinės mokyklos. Svečiai
kartu su mūsų mokyklos moksleivių jungtine klase, sudaryta tik projekto laikotarpiui,
dirbo pagal atskirai parengtą tvarkaraštį, kuriame buvo ne tik integruotos lietuvių, anglų,
dailės, ekonomikos, biologijos, kūno kultūros, technologijų pamokos, bet ir ekskursijos į
Lietuvos Respublikos Seimą, Latvijos ambasadą, Spindulio spaustuvę, gamybinę
vaistinę, Kauno muzikinio teatro spektaklį „Dulkių spindesys“, laipiojimo sienomis klubą
„Miegantys drambliai“, tautinio šokio vakaronė su folkloro ansambliu „Gadula“ ir,
žinoma, šokiai.

Visą savaitę projektinei klasei vadovavo lietuvių kalbos mokytoja, idėjos
sumanytoja ir pagrindinė organizatorė, Ieva Valutkevičienė. Projekto tema „Mano
būsimoji profesija“ buvo orientuota į gilesnį menininkų, dizainerių, virėjų, padavėjų,
diplomatų, verslininkų profesijų pažinimą. Beje, dėl pasirinktų profesijų iš anksto susitarė
abiejų šalių moksleiviai.

Mokiniai ir jų mokytojai turėjo unikalią galimybę patys įvertinti, ko jie kartu
mokėsi ir yra išmokę. Niekas nerašė pažymių už anglų kalbos žinias, be kurių nebūtų
susikalbėję projekto dalyviai (beje, mūsų mokiniai pastebėjo, kad svečiai tarpusavyje
dažnai kalbasi angliškai), už viešo kalbėjimo įgūdžius, už gebėjimą dirbti komandoje
siekiant bendrų tikslų, už kūrybiškumą ir išradingumą, IT taikymą visuose procesuose,
tačiau stebėjimas, savęs vertinimas, refleksija vyko kiekviename žingsnyje.

Šio projekto veiklos privertė sulaužyti kai kuriuos mąstymo stereotipus.
Organizatoriai nerimavo, kad bus nelengva rasti šeimų, kurios norės apgyvendinti
savaitei laiko savo namuose svečius, tačiau maloniai nustebo, kad norinčių apgyvendinti
buvo daugiau negu atvyko svečių, vadinasi, mokyklos bendruomenė yra atsakinga ir
stipri.

Latvių moksleiviai nerimavo, kad bendroje kūno kultūros pamokoje bus
žaidžiamas tik krepšinis, nes jie buvo įsitikinę, kad nieko daugiau lietuviai ir neveikia. O
tautinio šokio vakaronės jau mokyklos mokytojai laukė su nerimu, galvodami, kad mūsų
moksleiviams tai ne itin patiks. Tačiau mūsiškiai noriai šoko neįmantrius lietuvių liaudies
šokius, tuo itin nustebindami svečius. Šio projekto veikla sudarė puikias sąlygas
savanoriškai dalyvauti visiems, ypač džiugino tų moksleivių aktyvumas, kuriems
įprastose pamokose ne visada sekasi ar norisi dirbti.

Projektas dar kartą patvirtino seną tiesą – kūrybingas mokytojas mokykloje yra
didžiulis turtas, nes tik jis gali būti gerų idėjų generatorius ir lyderis, kuriuo pasitiki
mokiniai, su kuriuo jie mielai dirba. Mokytojas, kuris ne visada gaus adekvatų atlygį už
nuveiktą darbą po darbo valandų ir nepasakys, kad jam tai nepriklauso. O mokyklos
bendruomenei projektas buvo didelis išbandymas, parodęs, kaip mokama veikti kartu,
prisiimti atsakomybę. Džiugu, kad projektas turi tąsą ir pavasarį Mastaičių pagrindinės
mokyklos moksleiviai vyks į Latvijos Bergu pagrindinę mokyklą Rygos priemiestyje ir
ten tęs sumanyto projekto įgyvendinimą.


